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واکنش ایران به ادعای تکراری امارات 
درباره جزایر سه گانه

گروه دیپلماسی: هیأت جمهوری اســامی ایران در مجمع عمومی سازمان 
ملل، با صدور بیانیه ای، ضمن رد ادعای تکراری نماینده امارات متحده درخصوص 
جزایر سه گانه خلیج فارس اظهار کرد، باعث تاسف است که نمایندگان این کشور 
هر ســال در این نشست همان ادعای بی پایه را در خصوص این جزایر ایرانی در 

خلیج فارس تکرار می کنند.
در بیانیه هیأت جمهوری اسامی ایران در مجمع عمومی سازمان ملل آمده 
اســت: ما چنین اظهارات و ادعاهای بی پایه را در تعرض به حاکمیت و تمامیت 
ارضی یک عضو ســازمان ملل، به منزله نقض فاحش حقوق بین  الملل و منشور 
ملل متحد قلمداد کرده و آن را ناقض اصل همسایگی مطلوب و ضرورت احترام 

به تمامیت ارضی کشورها می دانیم.
جزایر ســه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک در خلیج فارس همواره 
بخش جدایی ناپذیر از سرزمین ایران و تحت حاکمیت کامل ایران بوده است و 
همــواره همین گونه خواهد ماند. هرگونه ادعایی در مغایرت با این حقیقت، بی 

اعتبار است.
در بیانیه هیات جمهوری اســامی ایران در نشســت هفتاد و هشتم مجمع 
عمومی سازمان ملل آمده اســت ایران همواره به سیاست دوستی و همسایگی 
مطلوب نســبت به تمام همسایگان خود پایبند بوده و نسبت به توسعه روابط با 
تمام همسایگان خود از جمله امارات عربی متحده اهتمام کامل دارد. درعین حال 
تاکیــد می کند تمامیت ارضی ایران و حاکمیت ایران بر این جزایر موضوع هیچ 
مذاکره ای نخواهد بود. این بیانیه همچنین در ادامه با اشــاره به اظهارات هیات 
کویت در جریان این نشســت در خصوص منابع مشترک گازی در خلیج فارس 
اظهار می دارد، دولت ایران معتقد است مسائل مربوط به تحدید حدود مرزهای 
دریایی و بهره برداری از منابع طبیعی مشترک بین کشورها باید از طریق گفتگو 

و مذاکرات دوجانبه و با در نظر گرفتن اصل حسن همجواری حل و فصل شود.

پولیتیک

دیدار سفرای ایران و بریتانیا در بغداد
گروه دیپلماسی: کاظم آل صادق، سفیر جمهوری اسامی ایران در عراق 
روز ۲ مهرماه میزبان »استفان هیچن«، سفیر جدید انگلیس در عراق در محل 

سفارت جمهوری اسامی ایران بود.
در ایــن ماقــات، دو طرف ضمن بررســی آخرین وضعیــت منطقه ای و 
بین المللی، از روند اقدامات دولت السودانی استقبال کردند. آل صادق در این 
دیدار با انتقاد از »تحریم های حقوق بشــری« اخیر انگلیس علیه کشــورمان، 
معیارهای حقوق بشــری کشــورهای غربی را دوگانه توصیف کرد و خواستار 

تغییر رویکرد این کشورها نسبت به جمهوری اسامی ایران شد.

ضرورت توجه به جنگ اقلیمی
الخلیج در گزارشــی نوشــت که هر ســال که می گذرد تغییرات آب و هوایی 
)اقلیمی( در تعدادی از مناطق جهان به پدیده هایی نگران کننده تبدیل می شود. در 
واقع، بسیاری از کشورها چهار فصل را در یک روز میان گرمای شدید، طوفان های 
سهمگین و سیاب های ویرانگر تجربه می کنند. آنچه در تابستان امسال در اروپا، 
آمریکا و برخی کشورهای آسیایی از جمله چین و هند رخ داد، بهترین گواه برای 
این تغییرات اســت که هر کدام قربانیان و آسیب های شدید به زیرساخت ها را از 
خود بر جای می گذارد. گرمایش جهانی همچنان یکی از موضوعات اصلی در تاش 
برای رســیدگی به مشکل تغییرات اقلیمی اســت. به عنوان مثال، گزارش آژانس 
بین المللی انرژی نشــان داد که دما در خاورمیانه و شــمال آفریقا میان سال های 
1980 تــا ۲0۲۲ به میزان 0.46 درجه ســانتی گراد در هر دهه افزایش یافته که 
بسیار بالاتر از میانگین جهانی یعنی 0.18 درجه است. اگر این روند بدون راه حل 
ادامه یابد، پنج دهه آینده شاهد افزایش بیشتری خواهد بود که با تغییر الگوهای 
بارش )عامل سیل های ویرانگر( همراه است. بیشتر پژوهش ها در این زمینه تصویر 
تاریکی از آینده ترســیم می کنند که شــامل تاثیرات شدید مورد انتظار از فجایع 
اقلیمی اســت و این امر علی رغم  پیشرفت قابل ماحظه در دیپلماسی اقلیمی و 
اقدام چندجانبه می باشد؛ اما در سایه بحران هایی که خود را بر دستورکار جهان و 
اولویت هایش تحمیل می کند و به صورت مستقیم در تعهدات بین  المللی به ویژه 
در تاش های مقابله با بحران اقلیمی در حال تاثیر گذاشــتن اســت، این امر در 
حال حاضر به نظر کافی نمی رسد و ماموریت در برابر بلندپروازی اعام شده برای 

رسیدن به کربن صفر )صفر خالص( تا سال ۲050 دشوار به نظر می رسد.
در هر بحرانی نوری در انتهای تونل دیده می شود و امروز امید زیادی به میزبانی 
امارات متحده عربی از فعالیت های کنفرانس اعضای کنوانسیون سازمان ملل درباره 
چارچــوب تغییر اقلیم )COP ۲8( در دبــی در نوامبر آینده وجود دارد. با توجه 
به حجم موضوعات مطرح شــده، نشست آتی بســیار مهم است و روی آن برای 
محقق ســاختن موفقیت های مهم حساب شده است؛ چرا که این نشست بستری 
جهانی را فراهم خواهد کرد که در آن امارات ابتکارعمل ها، قوانین زیست محیطی 
و طرح هــای راهبردی و توافقنامه های بین  المللی محیط زیســتی خود را که در 
مبارزه با تغییرات اقلیمی نقش دارد به نمایش می گذارد. همچنین این نشســت 
به طرف های بین  المللی، حکومت ها و ســازمان ها و شخصیت ها فرصتی برای ارائه 
تاش ها و رویکردهای خود برای مشــارکت فعال در حل و فصل بحران ]تغییرات 

اقلیمی[ و نجات زندگی اعطا می کند.
پیروزی در نبرد آب و هوا به امری سرنوشت ساز تبدیل شده است که نیازمند 
یکی کردن تاش ها و کاهش شــکاف در اقدامات اقلیمی است تا بشریت بتواند از 
عواقب خطرناکی مانند خشکســالی شدید، کمبود آب، آتش سوزی شدید، ذوب 
شــدن یخ های قطبی، طوفان های فاجعه بار و وخامت تنوع زیســتی جلوگیری 
کند. تمام این چالش های گســترش یافته در سراسر جهان نیازمند شراکت های 
بین  المللی آگاه از تمام این خطرات اســت. در پرتــو این امر امارات متحده عربی 
خوشــبین اســت که میزبانی اش از کنفرانس آب و هوایــی »COP۲8« انگیزه 
جدیدی برای تاش های جهانی کنونی برای مقابله با مسائل تغییرات اقلیمی باشد 

و این خوش بینی برحق است.

نیم نگاه ترکیه به بریکس
نشریه آلمانی »فرانکفورتر روندشاو« می نویسد؛ به گفته دیمیتری بیریچفسکی، 
مقام ارشــد اقتصادی در وزارت امور خارجه روســیه، ترکیه می خواهد به اتحاد 
بریکس بپیوندد. اندونزی نیز عاقه زیادی به عضویت نشان می دهد، اگرچه هنوز 
به آن ملحق نشده است. رئیس بخش همکاری های اقتصادی وزارت امور خارجه 
روســیه گفت: »تا آنجا که ما می دانیم، ترکیه با عاقه فراوان بریکس را نظاره و 

رصد می کند.«
به اعتقاد بیریچفسکی گسترش کشورهای بریکس موفقیتی است که »صدای 
جمعی گروه را بسیار بلندتر می کند.« این دیپلمات گفت: عضویت در بریکس به 
این معنا نیست که همه اعضا باید دیدگاه ها و نظرات یکسانی داشته باشند. اعضا 
از حقوق مســاوی کامل برخوردارند و باید منافع و نگرش های یکدیگر را در نظر 
بگیرند. من مطمئن هســتم که نسخه توسعه یافته بریکس این رویکرد را حفظ 

خواهد کرد.«
به گزارش دیپلماســی ایرانی، فرانکفورتر روندشــاو تاکید می کند که سایر 
کشورهای بریکس نیز تمایل خود را برای پذیرش آنکارا ابراز می کنند. جیم اونیل، 
کارشناس روابط بین الملل و رئیس سابق اندیشــکده »چاتام هاوس« می گوید: 
»ترکیه تنها کشوری است که به نظر می رسد به ایفای نوعی نقش میانجی قادر 

بوده است که هم اوکراین و هم روسیه آن را معتبر می دانند«. 
با این حال، عضویت ترکیه، این کشــور را به رژیم های خودکامه مانند چین 
و روســیه نزدیک می کند. در هر صورت ترکیه با غرب مشکل دارد. در گذشته 
نــه چندان دور، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهــوری ترکیه بارها یونان را به 
حمات موشکی و تهاجم نظامی تهدید کرده است. با وجود هشدارها، همچنین 
نیز ســامانه پدافند هوایی اس-400 روسیه را خریداری کرد و مجبور شد هزینه 
زیــادی برای آن بپردازد، به دنبال آن ترکیه از برنامه F-35 ایالات متحده امیکا 
اخراج شد. بنابراین دستیابی به هواپیماهای جنگنده مدرن برای ترکیه تنها یک 
رویا باقی می ماند. به همین دلیل، ترکیه سال هاســت که تاش می کند حداقل 
جنگنده های اف-16 مدرن را از آمریکا خریداری کند. تاشی که امریکا چندان با 
آن همراه نبوده است. در داخل ترکیه، نزدیکی بیشتر با کشورهایی مانند روسیه 
و چین باعث خوشحالی حزب فاشیست وطن و رهبر آن، دوگو پرینچک، خواهد 
شــد. پرینچک از حامیان دولت به شمار می رود و از پاکسازی ارتش ترکیه پس 
از کودتــای ۲016 حمایت کرده بود. پرینچک مرتبا علیه غرب تبلیغ می کند و 

خواستار همکاری نزدیک با روسیه، چین و به ویژه با ایران است.

دیپلماتیک

پولتیک

کوتاه از دیپلماسی

گروه دیپلماســی: شــصت و هفتمین 
کنفرانس عمومی ســالانه آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی دیروز با حضور وزیران و رئیســان 
انرژی اتمی کشــورهای عضــو آژانس در مقر 
سازمان ملل در وین آغاز به کار کرد. موضوعات 
باقی مانده پادمانی، مساله اخراج بازرسان آژانس 
از سوی ایران و درخواست آژانس از ایران برای 
همکاری های بیشــتر به ویژه در رابطه با نصب 
دوربین هــای نظارتی بیشــتر و ارایه اطاعات 
دوربین ها به آژانس، برای حل مسایل و ابهامات 
آژانس از جمله مسایلی است که میان ایران و 
آژانس در ســطوح کارشناسی و سیاسی مورد 

بحث است.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی در ســخنرانی اش در کنفرانس 
عمومی آژانس، دربــاره فعالیت های نظارتی و 
راســتی آزمایی آژانس در ایــران گفت: من در 
دوران خدمتم دربــاره توافق پادمانی ان پی تی 
ایــران و راســتی آزمایی و نظارتــی که ذیل 
قطعنامه ۲۲31 شورای امنیت در ایران انجام 

شده است، به شورای حکام گزارش داده ام.
گروســی گفــت: دربــاره توافــق پادمانی 
ان پی تی، تصریح می کنم که مســائل پادمانی 
مهمی، پس از گذشــت چند سال، هنوز باقی 
مانده اند. همچنین چــاره ای ندارم جز این که 
تایید کنم اجرای اقدامات مقرر در بیانیه اخیر 
میان من و ایران در مارس امســال پیشــرفت 

مورد انتظارم را نداشته است.
وی همچنین بدون اشاره به بدعهدی های 
مقامات غربی در خصوص تعهدات خود گفت: 
از ایران دعوت می کنیم که به همکاری خود با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه دهد، انتظار 
پیشرفت بیشتری داشتیم و خواستار همکاری 
کامل ایران هســتیم.در زمینه این مســئله و 

موضوعات مربــوط به تعلیق اجــرای برجام، 
فعالانه با ایران در تعامــل و آماده همکاری با 
آن هستیم. تنها همکاری کامل ایران و نتایجی 
ملموس باعث می شود که تضمین های موثقی 
ارائه کنیم که ماهیت برنامه هســته ای ایران، 

صرفا صلح آمیز است.
گروســی همچنین پس از این نشست در 
کنفرانــس خبــری خود در خصــوص برنامه 
هســته ای ایران گفــت: یک پیشــرفت های 
دوجانبه ای با طرف ایرانی داشتیم اما در بخش 
هسته ای باید یک سری شفافیت ها ایجاد شود، 
نمی شود که ایران از طرف خودش و ما از طرف 
خودمان صحبت کنیم و هرکسی حرف خودش 

را بزند.
وی افزود: من فکر می کنم که اگر بخواهیم 
به شــفافیت و همکاری دوجانبه دســت پیدا 
کنیــم من باید کار خودم را و طرف ایرانی هم 
کار خودش را انجــام دهد، طبق گزارش ها ما 
مســائل زیادی را با ایران داریم، بحث برجام و 
چگونگی همکاری ایران وجود دارد. دستیابی 
به درک دقیقی از برنامه هسته ای ایران بدون 
ویدئو های دوربین های نظارتی ضبط شده در ۲ 

سال و نیم گذشته ممکن نخواهد بود.
دبیرکل آژانــس ادامه داد: وقتی شــما به 
پیش نویس و یا بیانیه نگاه می کنید یک سری 
نقاط خالی و ابهاماتی وجــود دارد، ما باید به 
یک فهم مشــترک برسیم و وقتی ما اطاعات 
نداشته باشیم نمی توانیم گزارش درست دهیم، 
امیدواریم که به اطاعات از سوی ایران دست 
پیدا کنیم. در همین حــال، نماینده اتحادیه 
اروپا در شصت وهفتمین نشست عمومی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تاکید کرد که ایران باید 
به طــور کامل و بدون هیــچ تاخیری با آژانس 
همکاری کند. او گفت که عدم اتخاذ گام های 

ضروری از ســوی ایران در راستای پایبندی به 
تعهدات هسته ای »تاسف انگیز« است.

پیشــتر نیز محمد اسامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی در خصوص بدعهدی ها ی غربی ها 
در خصوص برجام گفته بود: دولت های اروپایی 
نمی توانند انتظار داشته باشند ما برجام را اجرا 
کنیم و آنها تعهداتشان را انجام ندهند، مبنای 
مــا قانون اقدام راهبردی اســت و تا زمانی که 
تحریم ها رفع نشود و تعهداتشان را عمل نکنند 

همین روند ادامه دارد.
وی افزود: موارد پادمانی به ۲ تا کاهش یافته 
است و روشنگری کردیم و مدارک زیادی را به 

آژانس دادیم ولی مواجه با دشمنی هستیم.
شکل گیری ادعاهای جدید

پس از اخراج برخی بازرسان 
ادعاهای گروســی  و اروپا درباره پایبندی 
ایران به تعهدات برجامی و پادمانی اش در پی 
آن مطرح می شود که در نشست فصلی شورای 
حکام که در هفته های گذشــته برگزار شــد، 
انگلیس، فرانســه و آلمان هم روز  ادعاهایی را 
درباره همکاری ایران با آژانس اتمی ذیل بیانیه 
مشترک ماه مارس مطرح کردند و مدعی شدند 
که تهران به تعهدات خود در این بیانیه پایبند 

نبوده است. 
آن ها با طرح درخواســت های فراپادمانی از 
ایران خواستند که با نصب مجدد دوربین ها و 

تجهیزات نظارتی موافقت کند.
این کشورها در ادامه مدعی شدند که ایران 
اراده ای از خود برای اجرای تعهدات شفاف ساز 
مندرج در بیانیه مشــترک ماه مارس با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نشــان نــداده و برای 

بازرسان آژانس هم روادید صادر نکرده است.
این کشــورها و همچنین آژانس در حالی 
از ایران می خواهند که همکاری بیشــتری در 

رابطه با افزایش ســطح نظارت و بازرســی از 
فعالیت های هســته ای خود داشــته باشد که 
این نهاد بین المللی هیــچ اقدام متقابلی برای 
اطمینان ایران از رفع کامل ابهامات و سوالات 
پادمانی انجام نمی دهد و بــه عبارتی تاکنون 
آژانس مابه ازای مشخصی برای این درخواست 
فراتر از تعهدات قانونی ایران، ارائه نکرده است.

درخواست های جدید گروسی
بــرای نصب  درخواســت مدیرکل آژانس 
دوربین های اضافی در مکان های دیگر هسته ای 
و دسترســی به داده های دوربین هــا فراتر از 
تعهدات ایران در چارچوب موافقت نامه پادمانی 
اســت. اگر آژانــس اصــرار دارد چنین امتیاز 
فراپادمانی را از ایران دریافت کند، باید واسطه 
دریافــت مابه ازایی سیاســی در رفع تحریم ها 
برای ایران باشد یا در رابطه با حل وفصل مسائل 

باقی مانده پادمانی دست از بهانه گیری بردارد.
نصب دوربین های آژانــس در مرکز تولید 
ســانتریفیوژها در اصفهان اقــدام داوطلبانه از 
ســوی ایران در راســتای اجرای بیانیه مارس 
۲0۲3 بوده است و صرفا در جهت شفاف سازی 
و اعتمادسازی از ســوی ایران. ایران در حالی 
تعــدادی دوربین در اصفهــان نصب کرد که 
برخی از سیاسیون و نمایندگان مجلس درباره 
قانونی بودن این اقدام ابهام داشته و دارند و آن 
را خروج از قانون اقدام راهبردی اعام کردند، 
با این حال ایران تاش کرد در راستای بهبود 
روابط با آژانس در مســیر حل و فصل مسائل 
باقی مانده پادمانی این همکاری را انجام دهد. 

به نظــر می آید آژانس به جز ارایه اطاعات 
و دسترســی های فراپادمانی برای حل و فصل 
مســائل باقی مانده، درخواســت های اضافی و 
همکاری های بیشتری را از ایران طلب می کند 

که ربطی به موضوعات مورد بحث ندارد.

ایران به طــور کامل به تعهدات خود تحت 
موافقت نامه پادمان جامع عمل کرده است که 
از طریق آن آژانس به حفظ دانش خود با یک 
ساز و کار راستی آزمایی قوی ادامه می دهد که 
در ساز و کار راستی آزمایی آژانس منحصر به 

فرد است.
 ،)CSA( بر اساس موافقت نامه پادمان جامع
پادمان جهت راستی آزمایی پایبندی یک کشور 
به تعهد خود مبنی بر پذیرش پادمان در مورد 
راســتی آزمایی همه مواد هســته ای در تمام 
فعالیت های هســته ای صلح آمیز آن کشــور و 
راســتی آزمایی اینکه این مواد به سمت ساح 
هســته ای یا سایر وســایل انفجاری هسته ای 
منحرف نشــده اعمال می شــود. واضح است 
هرگونــه تعمیم یک جانبه توســط آژانس در 
 CSA محدوده از پیش مورد توافق قرار گرفته

موجه نیست و نمی توان آن را پذیرفت.
همکاری داوطلبانه ایران با آژانس

ایران  داوطلبانه  در چارچوب همکاری های 
با آژانس در خردادمــاه 140۲ )ژوئن ۲0۲3( 
تعدادی از دوربین های آژانس که در چارچوب 
قانون اقدام راهبردی در سال ۲0۲1 جمع آوری 
شــده بودند، در ســایت اصفهان )مرکز تولید 
سانتریفیوژهای پیشرفته( دوباره نصب شدند. 
مرکز تولید ســانتریفیوژها در اصفهان در اصل 
همان خط تولید ســانتریفیوژ کرج اســت که 
بعد از خرابکاری هسته ای از آن جا به اصفهان 

منتقل شد.
این دوربین ها با این شرط نصب شده اند که 
اطاعات آن ضبط و ذخیره شــود و تا رسیدن 
به توافق بر ســر برجام و چگونگی احیای آن، 
اطاعات این دوربین ها نزد ایران باقی بماند و 
برای آژانس قابل دسترسی نیست. با این حال 
شــاهد هستیم که آژانس و شخص مدیرکل با 
وجود اطاع از روند مذاکرات سیاســی درباره 
احیای برجام و توقف اجرای تعهدات از ســوی 
طرفین، هم چنان بر درخواست های فراپادمانی 
خود برای افزایش نظارت ها و بازرسی ها اصرار 

دارد و بر این رویه خود نیز ادامه می دهد.
هم چنین درباره اخراج و لغو ویزای تعدادی 
از بازرســان آژانس از ســوی ایران، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران اخیرا با تاکید بر این که 
این اقدام در واکنش به صدور بیانیه غیرضروری 
ســه کشــور اروپایی و آمریکا در جلسه اخیر 
شورای حکام علیه ایران انجام شد، گفت: این 
کشــورها با نادیده گرفتن همکاری های خوب 
و روند رو به پیشــرفت تعامات ایران و آژانس 

چنین بیانیه ای صادر کردند.
 کنعانــی گفــت: همکاری های ســازنده 
ایران و آژانس در چارچوب توافق شــده ادامه 
پیدا می کند و ایران بــه دنبال محدود کردن 

همکاری های خود با آژانس نیست.
»محمد اســامی« رییس ســازمان انرژی 
اتمی ایران، اخیــرا در واکنش به این ادعاهای 
کشورهای غربی درباره همکاری ایران با آژانس 
و فعالیت هســته ای آن در جریــان برگزاری 
نشست شــورای حکام گفت: گزارش )فصلی( 
مدیــرکل آژانس دو بخش برجــام و پادمانی 
دارد. در بخش برجام طبیعی است که ما طبق 
قانون اقدام راهبردی و به اســتناد ماده ۲6 و 
36 برجام به دلیل اینکه آن ها به تعهدات خود 
عمل نکردند، ما هم بازگشت از تعهدات داریم.

مدیرکل آژانس اتمی در کنفرانسی خبری 
پس از آغاز نشست فصلی شورای حکام آژانس 
در مقر سازمان های بین المللی در وین گفت که 
»دســتیابی به تصویر دقیق از برنامه هسته ای 
ایــران بدون فیلم دوربین هــای نظارتی ضبط 
شده در ۲ ســال و نیم گذشته ممکن نخواهد 
بود.« گروســی همچنین در گزارش پادمانی 
اخیر خود درباره فعالیت های هســته ای ایران، 
تاکید کرد که »ضروری است ایران دسترسی 
آژانس به همه داده های ثبت شــده موجود را 
فراهم کند و با آژانس در مورد ترتیبات خاص 
به منظــور پرُ کردن شــکافت های موجود در 
دانش آژانس بــرای دوره هایی که هیچ داده ی 

ثبت شده ای وجود ندارد، موافقت کند«.

شصت و هفتمین کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی آغاز شد

انگشت گروسی روی اختلافات ایران و آژانس

امیرعبداللهیان پیش از ترک نیویورک تشریح کرد

پیام های مثبت آمریکا به ایران

»حســین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران پس از رایزنی های فشرده 
دیپلماتیک در حاشــیه هفتاد و هشتمین مجمع 
عمومی سازمان ملل در نیویورک، ایالات متحده 
آمریکا را تــرک کرد و عازم جمهوری اســامی 
ایران شــد. وزیر امــور خارجه ایــران حدود 43 
برنامه داشــت که 34 مورد آن دیدار با همتایان 
و برخی مقامات از جمله دیدار با آنتونیو گوترش 

دبیرکل ســازمان ملل بود که در بخشی از گفت 
وگوها به موضوع ابتکار و پیشنهاد رئیس جمهور 
در خصوص ضرورت پایبندی و همبستگی ها در 

کانون گرم خانواده اختصاص پیدا کرد.
وزیرامورخارجه کشورمان پیش از ترک نیویوک 
در رابطه با ادامه تبادل پیام بین تهران وواشنگتن 
گفت: یکی از اقداماتی که بطور ثابت در دســتور 
کار دستگاه دیپلماسی قرار دارد، تاش برای لغو 

تحریم ها آنهم از مسیر دیپلماسی عزتمندانه و از 
طریق مذاکراتی است که با طرف های مختلف در 
این رابطــه داریم.در گفتگو با وزیر خارجه عمان، 
دبیرکل سازمان ملل و برخی دیگر از وزرای خارجه 
کشورها، به دلیل عاقه مندی آنها و هم به دلیل 
ابتکاری که به نام »سلطان عمان« روی میز قرار 
دارد در این رابطه گفت و گو کردیم. هفته گذشته 
اتفــاق مثبتی کــه رخ داد، زندانیان مد نظر بین 
ایران و آمریکا تبادل شدند و دارایی های ما پس از 
سالها از کره جنوبی از مسیر رسمی بانکی و بدون 
اعمال تحریم، توانســت در اختیار بانک مرکزی و 
در دســترس بانک های معرفی شده توسط بانک 
مرکزی قرار بگیرد. در نیویورک در گفت و گوهایی 
که با سیاســتمداران سابق آمریکایی در جلسات 
اندیشکده ها داشــتیم، یکی از موضوعات مطرح، 
بحث لغو تحریم های ایران و بازگشت همه طرفها 
به تعهداتشان بود. بطور طبیعی تبادل پیامها بین 

دو طرف جریان دارد و موضوع جدیدی نیست اما 
باید ببینیم در هفته های آینده چه اتفاقی خواهد 
افتــاد. ما به تاش هایمان بــرای لغو تحریم ها از 

مسیر دیپلماسی و مذاکره ادامه خواهیم داد.
امیرعبداللهیان همچنین در رابطه با وضعیت 
مذاکــرات برجامی گفت: ما معتقد هســتیم که 
مذاکرات به مقدار زیــادی در وین ماهها انجام و 
منجر به پیش نویســی شــده است که آن پیش 
نویس هم هنوز نهایی نیســت اما پیش نویس در 
دسترس هست. اگر طرف های مقابل و آمریکایی ها 
اراده لازم را داشــته باشند در چارچوب مذاکرات 
قبلی انجام شــده و اولویت هایی که مد نظر ایران 

است، می توانیم یک توافق را در دسترس بدانیم.
جمهوری اســامی ایران برای رسیدن به یک 
توافق خوب و پایدار به تاش های خودش از مسیر 
دیپلماســی همچنان ادامه خواهد داد اما تاکید 
کــردم اقدامات و رفتــار ریاکارانه آمریکا را هرگز 

بر نمی تابیم و لزوما اینطور نیســت که همیشــه 
همه چیز بخواهد از کانال برجام عبور کند. طبعا 
جمهوری اســامی ایران هم دست بسته نیست 
ضمن اینکه مسیر دیپلماســی و مذاکره را برای 
رســیدن به توافق دنبال می کند اما این موضوع، 

طرف های دیگری هم دارد. 
رویکــرد مثبت و اقدامات ســازنده طرف های 
دیگر هم برای رسیدن به توافق، خود یک موضوع 
مهم اســت.البته ما همواره پیام هــای مثبتی از 
آمریکایی ها دریافت می کنیم اما در جلســاتم در 
نیویورک به صراحت تاکید کردم که ما بر مبنای 
رفتار عملی آمریکا قضــاوت خواهیم کرد. مایلم 
تاکید کنم که ابتکار سلطان عمان، در چارچوب 
شیوه ای برای تســریع و کمک به بازگشت همه 
طرف ها به تعهداتشــان در برجام است. معنایش 
این نیست که ســلطان عمان حامل یک طرح یا 

یک متن جدید باشد.

رئیس ســازمان انرژی اتمــی ایران گفت: 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی 
خود در مجمع عمومی ســازمان ملل متحد 
صراحتــاً عنوان کرد که ایــران باید با تهدید 

واقعی هسته ای روبرو شود.
تردیدی نیســت که سکوت جامعه جهانی 
در مقابــل تهدیدات مکرر ایــن رژیم موجب 
گستاخی اخیر آن شده است و روشن است که 
جمهوری اســامی ایران پاسخ گستاخی های 

رژیم صهیونیستی را حق خود می داند.
به گــزارش ایرنا؛ محمد اســامی رئیس 
ســازمان انــرژی اتمــی ایران در شــصت و 
هفتمین نشســت ســالانه کنفرانس عمومی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: جمهوری 
اســامی ایران در راســتای برنامه راهبردی 

توسعه ملی خود، مصمم است تا سال ۲040 
سهم برق هسته ای در سبد انرژی کشور را به 

۲0هزار مگاوات افزایش دهد.
وی افزود: مطالعات این طرح انجام شــده 
و برنامه ریزی و ســاخت نیروگاه ها آغاز شده 
اســت و به نوع مقتضی آژانس از این برنامه ها 

مطلع شده است. 
ایــران علــی رغم  جمهــوری اســامی 
تحریم های ظالمانه در راستای ارتقای کیفیت 
زندگــی مردم طراحی و ســاخت راکتورهای 
تحقیقاتــی، شــتاب دهنده ها، ســامانه های 
پروتودهی، تولید و کاربرد رادیو ایزوتوپ ها در 
زمینه های سامت، کشاورزی، محیط زیست 
و صنعت را در دســتور کار خــود قرار داده و 

توسعه آن را ادامه خواهد داد.

تدارک اولین کنفرانس بین المللی 
هسته ای در اصفهان 

معاون رئیس جمهور اظهار کرد: سی امین 
کنفرانس ملی و اولیــن کنفرانس بین المللی 
هســته ای را در ماه مــی ۲0۲4 در اصفهان 
برگــزار خواهیم کــرد که مدیــر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی هم از این رویداد مطلع 

هست.
وی با بیان اینکه خلع ســاح هســته ای 
برای جامعــه جهانی اهمیت ویــژه ای دارد، 
گفت: توســعه کمی و کیفــی زرادخانه های 
هســته ای نگــران کننده هســت و این روند 
مغایر با تعهدات رسمی و پذیرفته شده دارای 

کشورهای ساح هسته ای است.
مایه تاســف اســت که پس از گذشت 5 

دهه از تصویب معاهده عدم اشاعه ساح های 
هســته ای، ماده 6 این معاهده همچنان اجرا 
نمی شود.  گســترش زرادخانه های هسته ای 
باعث تهدیدات روزافزون ناشــی از ساح های 
هسته ای شده و این امر لزوم اجرای تعهد ذیل 
ماده 6 معاهده عدم اشاعه ساح های هسته ای 

را بیش از هر زمان دیگری ضروری می کند. 
وی بیان کــرد: جمهوری اســامی ایران 
به عنوان مبتکر طرح منطقه عاری از ســاح 
هســته ای در خاورمیانه یکبــار دیگر نگرانی 
جدی خود را از برنامه مخفی نظامی هسته ای 

رژیم صهیونیستی اعام می کند.

اسلامی در  کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکید کرد

حق ایران برای واکنش به گستاخی های اسرائیل

دبیرکل ســازمان ملل در بیانیه ای در کنفرانس عمومی ســازمان ملل بر نقــش بی طرفانه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در اجرای توافق هسته ای در ایران تاکید کرد.

»آنتونیو گوترش« دبیرکل ســازمان ملل در بیانیه ای در آغــاز کنفرانس عمومی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که از ســوی سخنگوی او قرائت شــد، درباره فعالیت های آژانس در ایران گفت: آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در حالی که به دنبال راهکارهای با دوام برای مسائل باقی مانده درباره برنامه 

هسته ای ایران اســت، به ایفای نقش خود در نظارت بی طرفانه و تخصصی برجام)توافق هسته ای( 
ادامه می دهد.

گوترش همچنین در این بیانیه بر نقش مهم آژانس در ساختار جهانی منع اشاعه تسلیحات اتمی و 
امنیت منطقه ای و بین المللی، به ویژه نقش آن در تامین امنیت نیروگاه اتمی زاپوریژیا در بحبوجه 

جنگ اوکراین تاکید کرد.

تاکید سازمان ملل بر نقش »بی طرفانه« آژانس 


